
Copyright Merete Norring 2010. Kun til privat brug. Skriftlig tilladelse nødvendig, såfremt dele

ønskes til anden offentliggørelse. /For private use only. Any other use with a written permission only.

P o n y   p å   p l e t t e n

  P o n y   o n   t h e   s p o t

Nr. 4/ No. 4              April 2010

Copyright Merete Norring 2010. Kun til privat brug. Skriftlig tilladelse nødvendig, såfremt
dele ønskes til anden offentliggørelse. /For private use only. Any other use with a written
permission only.



Copyright Merete Norring 2010. Kun til privat brug. Skriftlig tilladelse nødvendig, såfremt dele

ønskes til anden offentliggørelse. /For private use only. Any other use with a written permission only.

 2 Indhold                        Content

Indhold/ Content.............................. 2
Fra redaktøren/ From the editor........ 3
Vinterdepression over Vesteuropa/
Winterdepression over W. Europa...... 4
Hingstekåring i Holland/ Stallion

grading in Holland.............................8
Ny bog/New book............................21
Føl 2010/ Foals 2010......................22

Forsidefoto/Frontcover: SORENTO VAN STAL DE CORMEULEN, 528013020070394 VB. 85 cm i stg. Født/
born 06-05-2007. Eft./by Ginger Y96/183. Dam’s father: Bayern’s Raki NAS 993311 (afvist/not licensed).

Herover/ upon: PEPPER, NAS 010014 HSTB. 121 cm i stg. Født/born 13-4-2001. Eft./by Atilla NAS 953069.
Dam’s father: Coelenhage’s Pantheon 13184 STB-A STER. PEPPER blev national champion 2010 (Klein maat)/
Pepper was National Champion 2010 (Klein maat).
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Til alle som elsker plettede ponyer!
Vi ønsker at sælge følgende ponyer fra vores stutteri. De er alle
kernesunde. Flere billeder og informationer kan ses på vores
hjemmeside. Vi kan selvfølgelig sørge for transport.

Aber bitte mit Sahne@Little Uncle er et supersødt hoppeføl
(født 2009), som snart er helplettet. Hun har god beværelse, et
rart væsen og charme fra sin fader. Hun er naturligvis opvokset i
løsdrift.
F. Little Merlin (Knab.) FF Mads af Mesballe (Knab.)
M. Andante (DPbShP) - plettet. MF Amigo (DPbShP) - plettet.

Frieda er en venlig og omgænglig Partbred Shetland Pony hoppe.
Hun er redet og kørt. 1.05 cm i stg.. Født 2003.
F. Fabian (DPbShP) - plettet. FF. Felix (DPbShP) - plettet.
M. Andante (DPbShP) - plettet. MF Amigo (DPbShP) - plettet.

Little Merlin. Hvidfødt - vores hingst i handy format. Han blev
født i 1996 hos os, og er en kærlig matcho. Han har gang, chame
og præstationsvilje, og aflagde en god materialprøve i München-
Riem.
Af hans føl er 90% præmieret og har prisvindere til Bundes- og
Landesskuerne. Han er redet og kørt som 1- og 2 spænder.
F. Mads af Mesballe (knab.) FF. Lucas af Langesminde (knab.)
M. Rikke af Mesballe (knab.) MF: Lucas af Langesminde (knab.)

Aber bitte mit Sahne@Little Uncle

Frieda Little Merlin

To everybody who loves spotted ponies!
We want to sell  the abovementioned ponies from our stud. They are
all healthy. More photos and pieces of informantion on our homepage.
We can make the transport.

Aber bitte mit Sahne@Little Uncle is an extremely nice filly (born
2009), which soon will be leopard spotted. She moves beautifully,
has a nice personality and a big charm from her father. She is raced
in a free stable.
F. Little Merlin (Knab.) FF Mads af Mesballe (Knab.)
M. Andante (DPbShP) - spotted. MF Amigo (DPbShP) - spotted.

Frieda is a nice and easy to handle mare registred as Partbred
Shetland Pony. She is used to be ridden and driven. Born in 2003 and
1.05 cm in stick meassurement.
F. Fabian (DPbShP) - spotted. FF. Felix (DPbShP) - spotted.
M. Andante (DPbShP) - spotted. MF Amigo (DPbShP) - spotted.

Little Merlin. Fewspotted  - our stallion in a handy size. He was born
in 1996 on the stud and is a loving matcho stallion. He was good
movements, cham and the will to win. His performancetest in
München-Riem was of high standart.
90%  of his foals are prized and they have won prizes to the regional
and countrywide shows. He is ridden and driven in a single team and a
doubleteam.
F. Mads af Mesballe (knab.) FF. Lucas af Langesminde (knab.)
M. Rikke af Mesballe (knab.) MF: Lucas af Langesminde (knab.)

www.knabstrupper-gestuet.de
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Fra redaktøren

Kære læsere!
Så er det endelig lykkedes at få lavet et nummer af
“Pony på pletten”. Det er nummer 4 i rækken og det
andet i år.

Bogudgivelse
Internet avisen her har ladet vente på sig. Jeg har
brugt tiden på andre ting - især fordi jeg i midten af
december besluttede, at nu ville jeg realisere en
gammel drøm/intension om at begynde at lave
bøger.

Jeg har derfor arbejdet hårdt på at lave min første
bog, som jeg fik fra trykt umiddelbart inden påske.

Bogen er en mindre guidebog på 32 sider og hedder
“Små plettede ponyer”.  Ligesom denne internet avis
er den bilingual. I kan læse mere om den på
hjemmesiden: www.knabstrupper-bog.dk

Hollandsk hingstekåring
Dette “Pony på pletten” er også langt det største til
dato. Det er på hele 22(!) sider. Det er primært den
hollandske hingstekåring, der gør, at det er så stort.

Hvis I synes, at billederne er knap vanlig kvalitet, så
skyldes det, at jeg har brugt de bedste fotos til min
bog, så billerne her er kun de næstbedste.

Ludvig
Ludvig er næsten blev omdøbt til Lodewijk efter  den
dejlige fløjhingst i Holland. Hans spalteplads har
måtte vige til senere - han er ikke glemt eller
kommet noget til.

Næste udgivelse
Hvornår kommer næste nummer? Tja, det må tiden
vise. Jeg skal til hingstekåring i Danmark i
weekenden. Der er 5 ponyhingste tilmeldt.
Jeg håber også, at jeg løbende kan bringe fotos af
jeres føl og ponyer i brug.

Udgivelsen afhænger af min markedsføring af
bogen, men det afhænger også af, om jeg får
økonomisk støtte til min næste bog
“Knabstrupperne på Egemosegård - og tiden 1940 -
1970”. Så skal jeg igang med at lave den. Bøgerne er
lavbudget, og derfor laver jeg selv alt fra tekster,
scanninger, layout, grafik og markedsføring. Jeg har
dog korrekturlæsere på (i modsætning til denne
avis).

Jeg håber, at I vil tage godt imod denne avis og
sende nogle fotos af jeres dyr, hvis jeg må skrive om
dem.

Andre modtagere
Atter vil jeg opfordre jer til, at videresende dette til
interesserede. De er også meget velkomne til at
skrive og komme på min distributionsliste.

Den 10. april 2010     Merete Norring

Dear readers!

Finally I succed in making a new issue of “Pony on the

spot”. It is the second this year and no. 4.

Book edition

I’m a bit late with this internet magazine. I haven’t had

the time because I last year decided to come through

with an old dream about making books.

I have worked hard on my first book, and just before

Easter it was printed.

The book is a small boklet (guidebook) on 32 pages

and it is named “Small spotted ponies”. Like this

internet magazine it is bilingual. If you want to, you

can find more on the homepage: www.knabstrupper-

bog.dk.

Stallion grading in Holland

Also this internet magazine is much bigger than the

previous. It has 22 (!) pages. The size is mainly

because of the Dutch stallion grading.

If you think that the photos from Holland is a bit below

what they use to be...well you are right. I took the best

for the book.

Ludwig

Ludvig has almost been given another name -

Lodewijk after the lovely young champion in Holland.

Ludwig is not forgotten and he is still fit for fight. He

just had to give some space for the ponies.

Next number of the internet magazine

When does the next number come? Well time most

show. I’m going to the stallion grading in Denmark this

Sunday. 5 stallions have entered the classes. I do also

hope to bring some photos of your foals and ponies in

use.

It is also depending on how the sale of my book is and

if I get economic support from diffent sponsors to my

next book: “The knabstrupperhorses on Egemosegård

and the time 1940 - 70”. That is a heavy book with a

lot of historical research, and if I get the possibility I

spend a lot of time to make finish this book. The books

are kept on a low budget, so I make everything myself

from texts, scans, layout and so on (except proof

reading (opposite this magazine) and the last printing.

I hope you like this magazine and please do send me

some photos if I’m allowed to write about your

animals.

Foreward the magazine

Please feel free to send this magazine to other people

who would like to know more. They can also write to

me and I’ll put them on the mailing list.

The 10th of April Merete Norring

From the editor 3
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4 (Vinter-)depression
over Vesteuropa

For kort tid siden blev jeg kontaktet af nogle
næsten nye avlere, som er nødt til at opgive
avlen pga. den økonomiske krise.

Det får alle mine antenner til at stritte, for det
er de nye avlere med mod på livet, ideer og
energi, som skal fortsætte, når vi halvgamle
(eller halvunge om man vil) kører surt i det.
Det kan være fordi hestene tager al vores tid
eller penge eller begge dele, eller fordi vi ikke
længere har fysikken til at muge ud og
opdrage på unghingstene.

Det har været en lang, kold og isfyldt vinter,
hvor almindelige ting som vanding kan
udvikle sig til lidt af et mareridt. Især hvis
man ikke har frostsikring, som englænderne i
den sydligste del. Det der med vinter kan i sig
selv fremkalde en depressiv tilstand, fordi det
er mørkt og dunkelt, men når hverdagen så
også bliver helt umulig, ponyerne æder ekstra
for at holde sul i kulden og foderet ikke slår
til, ja så kan det hele godt vokse en over
hovedet. Ikke for det, personligt foretrækker
jeg frost og sne frem for 20 – 30 cm mudder,
som kan trække gummistøvlerne af en, når
man er ude og fodre. Og tro det eller lad være,
jeg læste, at der er færre vinterdepressioner,
når der er sne og frost.

Køberne til ponyerne udebliver også, og ærlig
talt, hvorfor skulle de ikke også det. TV som
har uanede sende timer til ”nyheder” og et
væld af gratis aviser (som har faldende
læserskare selv om de er gratis!), som også
skal bringe artikler proklamerer stolpe op og
stolpe ned, at den økonomiske krise slet ikke
er færdig, at folk mister deres job i hobetal, at
omsætningen i forretninger og virksomheder
bare falder og falder. De spiller på vores alles
frygt for ”det går nok galt” og ”det gik også
næsten for godt”. Så udsætter vi køb, som
ikke er strengt nødvendige, og det forværrer
det hele og pessimisterne får ret.

Hvis man bliver arbejdsløs eller forventer at
blive det eller kan se mange, som man kender
blive det, ja så bliver man mere pessimistisk.
Det tror jeg, at alle forstår, for så handler det
om, at overleve. MEN der er altså stadig
mange, som har arbejde og som har samme
eller måske endda bedre økonomi end for 2 –
3 år siden. Dem hører vi ikke om. De passer
ligesom ikke ind i tidens dystre billede.

Vi er mange, der sikkert kan blive enige om,
at ponyer er en livsnødvendighed. Alligevel
må vi nok hårdt presset erkende, at det er en
hobby. Undskyld mig, men der er ikke mange
professionelle i avlermiljøet i Danmark. I

Recently a new breeder mailed me and said that
they had to stop breeding due to the economic
crisis.

That is against all my basic instincts cause it is the
new breeders with all the energy and ideas who
has to continue breeding when the middle-aged get
fed up. We get fed up cause we spend all our
money on horses or all our time or both – or just
because we no longer can cope with the hard
physical horsy work and to teach the colts how to
behave.

It has been a long, cold and icy winter and
common things like to water the ponies have been
a bit of a nightmare. Especially if you don’t have
your water ice protected – like in the southern part
of Great Britain. Winter itself can make people
depressive because it is dark, but when the daily
work also gets almost impossible, the ponies eat
extra to keep weight and you don’t have enough
feed – then the breed project can be too much.
Well, personally I prefer icy weather and snow
instead of 20 – 30 cm of mud, which can even
vacuum the rubber boots of you. Believe it or not,
but recently I read that there are less winter
depressions when it is snow and ice.

It is almost impossible to sell ponies at the moment
– of cause it is! Television has a huge number of
hours to send “news” and also there are a lot of
free newspapers (as by the way gets less readers
even though they are for free) and they all tell: A
lot about economic crisis, that it is not over yet,
that a lot of people still loose their jobs, that
companies sell less and less. The magazines and
televisions all play on our fear: “oh, yes things were
to good to be true” and “it might even be worse”.
That means we don’t dare to buy things, which are
not really needed. That means that things are
getting worse and the pessimistics are right.

If you are unemployed or expect to be unemployed
or if you can see people around you loose their job
then it is hard to keep the in a good and positive
spirit. Everybody understands that, cause then
your focus is to survive. BUT still a lot (most) of
people have their job and they have the same or
even more money than 2 years ago. We don’t get
news about those people. They don’t fit in the
bleak picture.

 I’m sure that most of us agree that it is a life
necessary to have a pony or more. Well if we are
under a hard pressure we’ll have to admit that it is
“only” a hobby. Well excuse me, but most people
who breed horses and ponies in Denmark are not
professionals. Despite the motorisation of the
farms after VWII where most likely millions of

(Winter-) depression

over W. Europe
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modsætning til mekaniseringen af landbruget
efter 2. verdenskrig, hvor heste i den vestlige
verden blev slagtet i hundredetusinder, ja nok i
millioner. Der blev slagtet omkring 500.000 bare
i Danmark, og det var ikke dårlige heste. Sådan
håber jeg ikke, at det går. Ja, det kan det
selvfølgelig ikke, fordi vi ikke har 500.000 heste
i Danmark.

Alligevel kan jeg godt i et mørkt øjeblik blive
bekymret for vores avlsmateriale og genpulje.
Jeg ved ikke, om det er reelt, men hvis det er,
så synes jeg, at man som avler skal tænke på,
at det er de gamle og halv- eller heldårlige/ syge
dyr, som skal slagtes, så der er plads, økonomi
og overskud til unge, lovende, gode avlsdyr. Nu
ved jeg godt, at ca. halvdelen af jer er hidsige på
mig efter den udmelding. Ingen har sagt, at det
skulle være nemt, og ærlig talt er det vel også
der, at det kom frem, at det er hobby og ikke
professionelt (selvom nogle nok vil forsøge at
overbevise skattevæsnet om det modsatte). Hvis
vi bliver bange for, at avlsmaterialet går tabt i
krisen, så handler det om overlevelse.

Man behøver jo heller ikke, at ifole hele
bedriften hvert år, men kunne måske nøjes med
at holde status qua, indtil man igen kan
overskue en mængde føl, som måske ikke at
afsættes i de første år.

…og hvad er alternativet?? Tja, man kan dumpe
priserne. Her for nyligt talte jeg med en tysker,
der havde været på et marked i Holland. Han
havde købt en stor gruppe af shetlændere,

OPFORDRING

Pony i brug
Har du lyst til at vise nogle
fotos af din pony i brug, så er
du velkommen til at sende
dem sammen med noget
tekst, der fortæller om
brugen, ponyens navn og
afstamning.

Fotos skal være i jpeg format
og med en stor opløsning
(størrelse fra ca. 700 kb).
Billederne skal vedhæftes
filen, og må ikke være sat ind
i et word-dokument.

Du bedes sikre dig, at der
ikke er copyright
forpligtigelser forbundet med
billederne.

(Vinter-)depression over
Vesteuropa

horses were slaughtered in Western Europe. In
Denmark more than 500.000 horses went to the
butcher at that time – and lots of them weren’t bad
horses. I hope it’ll not be like that. Well it can’t be
cause we don’t have 500.000 horses and ponies
here today.
In my most dark and bleak moments I’m worried
about our genes and genetic material. I don’t know
if it is a problem or not, but if it is a problem, then
I think that all breeders are obliged to think
professional. Then all old and more or less ill
animals are the ones to be put down to give space,
money and energy to young, good and promising
animals. I know that a lot of you are mad at me
now – nobody has told us it would be easy. That is
where we can see that breeders do it for pleasure
and hobby and that they are not professional. If we
are afraid that the gene pool gets lost during the
crisis, then it is about pure survival.

Also it is not necessarily to put all mares in foal
every year, perhaps one should just keep the
numbers of ponies at the same level, till there are
space for new foals even though they are not sold
the first years.

What is the alternative? Well one can lower the
prices. Recently I spoke with a German man, who
visited a fair in Holland. The German man bought
a large number of Shetland ponies, young ones at a
price at 30 Euro each. Well, the animals were
nicely kept at his place, but nobody can convince
me, that the prices are getting better and better if
the breeders keep breeding to a marked with far to
many ponies and horses. If this overproduction

REQUEST

Ponies in use
Do you want to show some

photos of your pony in

show - please send some

to me. Do also send some

text including the name

of the pony, pedigree

information and how the

pony is use.

Photos have to be in jpeg

and quite big (from

around 700 kb and up).

The photos have to be

attached the mail, and

please don’t put the

photos in a word

document.

Make sure there is no

copyright obligation to

the photos.

Mail: mnorring_2000@yahoo.com

Sandlundens Montana (DK)

(Winter-) depression 5
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ungdyr forstås, for 30 Euro pr. stk. Bevares,
dyrene havde det godt hos ham, men det nytter
ikke at have en kæmpe overproduktion af dyr
for så at dumpe dem og tro, at det går nok og
priserne bliver nok bedre. Hvis
overproduktionen varer ved, gamle halvsløje
heste forbliver i live og så videre, så tager det
langt tid før markedet igen bliver fair. Nu
nævnte jeg en tysker og en hollænder. Jeg
kunne såmænd også have nævnt danskere,
englændere eller danske hestehandlere, der
henter revl og krat i Østeuropa. Omvendt så gør
de det kun, fordi der er købere til de dyr.

Jeg håber, at noget af ”baggårdsavlen”
forsvinder, når de nye regler om, at alle ponyer
og heste skal have et pas, slår igennem. Det
koster mere end 30 Euro.

Nå, men tilbage til det med at dumpe priserne.
Hvorfor er det lige, at jeg er så bange for det. Jo,
for når en pony eller hest kun handles for f.eks.
1/3 af produktionsprisen, så presses
fremstillingsprisen dvs. smed, ormekur,
vitaminer, ordentligt foder, professionel ridning
osv. Smed, dyrlæge og medicinalfirmaer sætter
ikke prisen ned, så der er kun avlerne og
hesteejerne til at tabe tabet.

Min påstand er også, at det øger antallet af
dyreværnssager. For omkring 1½ år siden sagde
en ældre dyrlæge i mit område, at han havde
60% færre inseminationer det år. Han er vel at
mærke en af de dyrlæger, der er særdeles

6 (Vinter-)depression
over Vesteuropa

continues and people keeps their old and poor
horses then it will take an awful long time
before the prices are getting fair. I mentioned a
German man and Dutch people. I could as well
have mentioned Danish people, Englishmen or
Danish dealers who buy everything in Eastern
Europe, because it is cheap. To be fair they
only do it because people support their
business and buy these horses.

I do hope that some of the “back yard breed”
disappear when the new rules about passport
to all horses and ponies begins. It costs more
than 30 Euro to get a pony chips marked and
given a passport.

Back to dumping the prices. Why do I worry
about that? Well, when a pony or a horse is
sold to 1/3 of the production price, then people
will try to lower the production price that
means the farrier, wormer, vitamins, decent
feed, professional breaking and so on. My
theory is that in increase the numbers of cases
about cruelty to the animals. About 1½ year
ago an elderly vet in my area said that he had
60% fewer inseminations that year. He is
known as one of the best and most successful
vets and to him it is big business. He also said
that he was happy about so few people getting
their mares in foal! He hoped that the number
of horses and ponies would adjust to the need,
which again meant less cases of cruelty to
animals as we had in the beginning of the
1990ies, when we also had financial crisis. I
couldn’t remember that we had a lot of cases

(Winter-) depression

over W. Europe

Norrings  Poême

Norkrons Lotus KNN 124 og Broomells Sea Mairi KNN 2200

TIL SALG /FOR SALE
Norrings Poême, født/born 2007, ca./around 140 cm.

En klog hest med en venlig og behageligt sind. A brainy pony with a nice temper.

Sire and dam to Poême

Flere gode ponyer til salg  - alle hovedafsnit/More good ponies for sale - all full pedigree.

Mail: mnorring@yahoo.com (Randers, DK)
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velrenommeret på området, og for hvem det er
en stor forretning. Han sagde også, at han var
meget glad for det! Han håbede at det gjorde at
markedet indstillede sig, så der ikke blev så
mange dyreværnssager som i starten af
1990erne. Jeg tænkte noget i retningen af:
”Ja, ja, var det så galt den gang.” Det kunne
jeg ikke huske. Det var efter Murens fald, hvor
heste fra Østeuropa i hobetal dumpede
priserne.

Jeg erkender nu, at dyrlægen havde ret. Der er
et bekymrende stort antal grove
dyreværnssager. Det er ikke sager, hvor folk i
ondskab eller uvidenhed behandler deres dyr
dårligt, men sager, hvor dyrene bogstavelig
talt går for lud og koldt vand og mere eller
mindre sulter ihjel.

Hjemme hos os har vi bestemt, at hvis vi skal

sælge, så hellere slagteren end dårlige købere.
Så kan jeg da stå inde for, at mine dyr har
haft et godt liv, så længe som det varede.

Mine opfordringer til jer er derfor:
1. Overvej om slagtning måske er bedre

end dumpningssalg.
2. Før du ifoler hopperne, så tænk over,

om du kan magte at have en ekstra
følårgang gående, som måske ikke kan
sælges i de næste par år.

3. Har du muligheden, så er det nu, at du
skal købe og sikre avlsmateriale (det
betyder jo ikke nødvendigvis, at du skal
avle fra første dag).

4. Garanti for at en hest har haft en god
opvækst koster. Det er alles ansvar at
være med til at få det formidlet til
købere. Når I nu er i gang med købere,
så sig til dem, at hvis de vil være sikre
på et ordentligt udvalg af kvalitetsheste
i  fremtiden, så er de også nødt til at
købe anstændigt nu. Ellers er  mange
avlere forsvundet.

(Vinter-)depression over
Vesteuropa

Hingsteplagen/ the colt “Vores Torden” i sneen/ in the
snow. Foto/photo: Pia Sørensen 2010.

then and I thought: “Was it that bad?” Now I
admit that he is right. We have a large number
of bad cases. It is not cases where evil or
uneducated people mistreat their animals. No,
it is cases where animals don’t get fed don’t get
a ferrier and more or less starve to dead.

At home me and my husband have decided
that if we HAVE to sell, then we prefer the
butcher instead of a bad buyer. At least I know
then that my ponies have had a good life as
long as it lasted.

My appeal is:
1. Think about it. Is it better to sell to the

butcher than dump the prices?
2. Before you let your mare cover - think

about it. Are you able to keep the foals
that you aren’t able to sell.

3. If you have the possibility, you have to
buy the good breeding horses and
ponies now (you don’t have to start
breeding from day no. 1).

4. If you want to be sure that a pony has
been breed the right way (the right feed,
ferrier, wormer and so on) – do know
that it costs some money. It is a
responsibility of everybody to keep tells
the buyer. Talking about the buyers –
you also have to tell them, that if they
want to be sure to be able to choose
between a number of good horses, in
the future when they buy, when they
have to buy decent now. Otherwise
some breeders will stop breeding.

(Winter-) depression 7

over W. Europe
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Kåring i januar
Hollænderne holder deres hingstekåring i
januar måned, og det er normalt en god ide, da
det samtidig virker som en slags
hingsteparade, hvor mange af de gamle hingste
også kommer. Mange avlere kommer for at se
på udvalget, og de udser sig formentlig de
hingste, som de i årets løb vil lade deres hopper
bedække med.

Holland har ikke den store tradition for
langvarig sne og frost, og vejret i år gjorde, at

Stallion grading

in Holland

Identitetskontrol af en hingst. Det er chippen, der
kontrolleres for om der er overensstemmelse med det
anmeldte dyr.
Id control of a stallion. The chip is controlled to see if the
actually animal is the same as the one in the catalogue.

Statuen foran hestecemtrum i Ermelo (lidt som det
danske Vilhelmsborg).
The statue in front of the horse centre in Ermelo.

en januar kåring var problematisk for mange
udstillere.

Mange tilmeldte
Der var tilmeldt i alt 92 hingste, store som små,
men vanen tro flest af de små. Af de tilmeldte
hingste mødte 59. Vejret var den store synder.
En del havde dyrlægeerklæring på skader, der
gjorde, at de ikke kunne møde. Der var stort
frafald blandt de hingste, hvor en fremstilling
ikke var obligatorisk, netop fordi det havde
været så vanskeligt at træne, da der gennem
længere tid havde ligger hen ved 20 cm sne.

Kåringen består af flere dele:
- Der startes med en id-kontrol, hvor

chippen kontrolleres, og hvor der sikres
hår til en dna-test.

Grading in January

The Dutch held their stallion grading in January

and usually it is a good idea because the grading

also is like a parade, where a lot of the old

stallions are shown.

In Holland they don’t have much tradition for long

lasting snow and icy weather, so this year the

weather made it difficult for at lot of the breeders.

Many stallions

There were 92 stallions in the catalogue of all

sizes, but most were small ponies. 59 stallions

came to the show. A lot had problems caused to

the weather and they had been unable to train

their stallions. Some of the absent stallions had

a veterinary reason for staying at home. Also a

lot of stallions that were not obliged to come

didn’t show up.

The grading is divided in 4:

- An id-control where the chip is controlled

and a hair sample are taken.

- A veterinary control. Some of the

stallions don’t pass, and they are not

shown more that day.

- Then the ponies are shown one by one

on solid ground in hand. It is held

outdoor and many of the ponies were

freezing because of their short hairs.

8 Hingstekåring
i Holland
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- Derpå er der en dyrlægekontrol. Her bliver
nogle af dyrene ”dømt ude”, og så bliver der
ikke brugt mere tid på dem.

- Alle vises på fast bund (udendørs) for hånd.
Det var koldt, og mange af de kortklippede
ponyer frøs tydeligvis.

- Da dommerne var færdige med at se dyrene
på fast bund, gik de ind i hallen, og her blev
dyrene vist for hånd. Det er fantastisk at se
så stort et antal dyr. Så begynder man
virkelig at lægge mærke til de små ”fejl”,
som underhals, dårlig bevægelse, mangel på
harmoni osv. Dommerne lagde også mærke
til det. Vi var ikke særlige uenige – ikke
fordi min mening i den sammenhæng er
interessant, men alligevel.

Stallion grading 9

in Holland

Kat. 7. Lodewijk van Hurwenen (efter Orion van Stal Ciroshet/mf. Bayerns
Falco) blev bedste unge hingst/ was the best young stallion.

Dommerne/ The judges

- Efter en frokostpause blev de hingste
nævnt, som man ville se igen – og denne
gange løse. Der var vel ca. 1/3 tilbage.

- Endelig var der oprangering og udpegning
af bedste unghingst.

Kårede hingste skal stille hvert år frem til deres
12. år. Der er flere forskellige tests undervejs bla.
en tvungen vurdering af afkom. Her skal der
stilles en vis del af afkommet.

I princippet kan hingstene afkåres, og nogle af
dem bliver det også.

Mange hingste over 12 år kommer også. Der er
hård kamp om at blive årets champion i en af de 3
klasser: Minimaat, kleinmaat eller groot maat.

Alle de hingste, der ikke kåres for første gang,
vises kun for hånd.

- When the judges had seen all the

animals they went to the indoor sand

school. The animals were then shown

here in hand. It is very interesting to

see such a large number of ponies,

and then you can notice small errors

as bad movements, lack of harmony

and a low placed neck. The judges

saw it too.  Not that my opinion

counts, but we agreed more or less.

- After a lunch break around 1/3 of the

stallions were mentioned. The judges

wanted to see these stallions again

and this time they were shown loose.

- Finally the stallions were prized and

the best young stallion in each size

found.

Licensed stallions must come every year till

they are 12 years of age. There are more test

as an obliged evaluation of some of the

offspring. A certain percentage of the offspring

has to be shown.

It is possibly to de-licence a stallion and some

do actually loose their breeding licence.

When a stallion in 12 years old it is lifetime

licensed. Many stallions over 12 years come to

the show even though they are not obliged to.

There is a battle for being the champion of the

year. There are 3 champions (different sizes):

Minimaat, kleinmaat eller groot maat.

All stallions that are previous licensed are only

showed in hand.

Hingstekåring i
Holland
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Resultaterne
Jeg ville gerne bringe en gennemgang af
fremstillingerne og resultaterne, som er lige så
grunding, som de jeg bragte for Danmark, men

Stallion grading

in Holland

grundet det store antal hingste er det ikke
muligt.

Jeg bringer afstamning og oplysninger om de
nykårede hingste, mens jeg kun bringer fotos
af de afviste dyr.

I klassen minimaat var der seks nykårede
hingste med Lodewijk van Hurwegen på fløjen.

The results

I would love to show you detailed results as I did

for Denmark, but caused to the large number it is

not possibly. I bring a pedigree for the entire new

licensed stallion and for some of the old stallions.

A photo shows the young rejected stallions only.

In the class ”minimaat” (miniature) there were 6

new licensed stallions and Loudewijk van

Hurwegen was champion.

None of the young “kleinmaat” (small = pony)

stallions were licensed.

Lodewijk van Hurwenen - 95 cm bedste
unghingst.
Champion and best young stallion.

10 Hingstekåring i
Holland

PIETER VAN DE BLOEMENSTRAAT - 89 cm. Kåret/Licensed
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I klassen kleinmaat var der ikke nogle nykårede
hingste.

Dagen sluttede med udnævnelse af de tre
championer, og ved præmieoverrækkelsen spilles
nationalmelodien, og flere af vinderne var i tårer.

Champion i klassen minimaat blev Driek van
Hurwenen. Det lykkedes ham at slå Bayerns Raki,
der ellers har haft titlen i fem år.

Champion i klassen kleinmaat blev Pepper, der
vandt for tredje år i træk.

Indtryk
Jeg nåede at gøre mig nogle betragtninger i løbet
af dagen. Det skal siges, at jeg for 13 år siden har
været til hingstekåring samme sted.

For det første var der stil over dommerne. Det er
måske latterligt, for det er kun påklædning, men
det første indtryk af tre herre med lange frakker
og bowlere er, at de har styr på tingene. Jeg
bevarede i øvrigt det indtryk, da resultatet mere
eller mindre stemte overens med mine indtryk.

Den næste ting var effektivitet. Udstillerne var
klar. De trak rundt med deres dyr i et stykke hal,
der var afskærmet i dagens anledning. Ligeledes
overholdt arrangørerne den tidsplan, som de selv
havde lavet. Dagen startede kl. 0800 og sluttede
kl. 1600 vel at mærke med de samme dommere
hele dagen. Havde det været i Danmark havde det
formentlig taget nogle dage.

Niveauet på de små ponyer er virkelig højt, og det
var fantastisk at se, at dommerne ikke var nødt til
at gå på kompromis med svagheder for at få nogle
kåret.

Alt i alt et dejligt og velsmurt arrangement, og
hollænderne var som altid hjælpsomme med at
overforklare og oversætte. Tak for det.

Stallion grading 11

in Holland

18. Max van stal Greengarden NAS 030508. Født/ born 2003. 76
cm

In the end of the day the 3 champions of the year

are found and celebrated. The national hymn is

played and more of he winners were in tears.

Driek van Hurwegen was champion in the class

”minimaat”. He won ahead of Bayerns Raki, who

had been the champion for 5 years.

Pepper was champion for the 3th time in the class

”kleinmaat”.

Impressions

During the day I had a lot of impressions. I have

to tell you that I was in Holland and saw the

stallion grading 13 years ago in the were same

place.

The judges had a touch of class. Perhaps it is

ridiculous, I’m only talking about cloth, but when

you see three gentlemen with long jackets and

bowler hats, you get the impression that they

know what they are doing. During the day they

also showed judgements, which I found more or

less correct.

They really showed high efficiency. The animals

and handlers were ready. They walked their

animals in a small area, which was parted from

the in door sand school. The day began at 8 AM

and at 4 PM it was all over – with the same judges

all day! In Denmark it would most likely had

lasted several days.

The level of the small ponies is really high and it

was amazing to see that the judges had to make

no compromises to get a fair number licensed.

It was a lovely day and well organised

arrangement and the Dutch were helpful as

always with translating and explanations. Thank

you very much.

Hingstekåring i
Holland
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National champion

13. Symbol van de Pony Hoeve. 92 cm

1. Alfred van
Warnsborn
528013020070255VB.
Født/born 2007.
83 cm

Ældre godkendte hingste/ elder graded stallions

Basje van Hurwenen
Rakker van het Kulstuik

12 Hingstekåring i
Holland
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in Holland
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Stutteri Vores, Sindal, Danmark

har flere gode ponyer til salg, deri blandt

Vores Lille Lyn, hingst, født 2008, hvidfødt.
Efter Cranleigh Loki KNN 141/Vores Mirack
RKNN 1905.

Vores Torden, hingst, født 2008, hvidfødt.
Efter Cranleigh Loki KNN 141/ Lisbeth af
Mesballe KNN 1749.

Stud Vores, Sindal, Denmark

has good ponies for sale, including

Vores Lille Lyn, colt, born 2008, fewspotted.
By Cranleigh Loki out of Vores Mirack RKNN
1905.

Vores Torden, colt, born 2008, fewspotted.
By Cranleigh Loki KNN 141 out of Lisbeth af
Mesballe KNN 1749.

Lisbetha af Mesballe KNN
1749, Vores Lille Lyn & Vores
Torden. Winter 2010.

Stallion grading  13

in Holland
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14 Hingstekåring i
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Vandango-B
Butterfly Effect

Redhill’s Devdan Jordy van de Kar
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Amigo van Stal Anja
Bolero vad de Blatenplak

16 Hingstekåring i
Holland

Stallion grading

in Holland



Copyright Merete Norring 2010. Kun til privat brug. Skriftlig tilladelse nødvendig, såfremt dele

ønskes til anden offentliggørelse. /For private use only. Any other use with a written permission only.

Der var flere kårede hingste, men jeg fik ikke gode fotos af alle. Hvis nogle insiterer på det,
kan jeg bringe flere uddrag fra kataloget. / There were more licensed stallions, but I didn’t

manage to get good photos of all of them. If some of you insist, I can bring more from the

catalogue.

U-Phantasy of the blue
StableKenai van Stal Cormeulen

Stallion grading  17

in Holland
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Champions 2010

DRIEK VAN HURWENEN

PEPPER

LODEWIJK VAN HURWENEN

DRIEK VAN HURWENEN
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Afviste hingste/ Not licenced stallions

ARRIS VAN DE SCHIMMELHOEVE
(e./by Wantsley Sparks
NAS933047) CALIMERO (e./by

Shico van de Hoeve
NAS 030115)

LITTLE MOON VAN STAL ANJA (e./by
Keith van de Hees NAS 030060)

RASCO (e./by
Rascal van de Hoeve
NAS 010304)

SONNYBOY VAN STAL ANJA (e.by
Keith van de Hees
NAS 030060)

 Hingstekåring i
Holland
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BRAM VAN DE
WOESTE HOEVE (e./by
Wantsley Sparks
NAS933047)

ESCOBAR-B (e.by
Guppy NAS 023600)

NED VAN  DE ANTONIUSHOEVE (e.by
Barflat 20th Century Boy S. 801556

ROY VAN BENEDENDIJK (e./by Rakker
van de Kuilstuk NAS 0100003)

DORANDO (e./by Nord-
Star 040301996)

YEOP VAN DE KERKBUURT
(e/by Wantsley Murdred
NAS 313)

SAMFA VAN DE DEMMER
(e./by Davidoff-B NAS
010428)

WISH OF THE FAIRY TALE RANCH
(e,by M.H. Superstar

Stallion grading

in Holland
20 Hingstekåring i
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 Ny bog New book 21

Bogen “Små plettede ponyer”
er netop udkommet.

Det er en guidebog, som
omhandler avlen af de små
plettede ponyer i Holland,
England, Danmark og Tyskland.

Der er masser af fotos i bogen -
overvejende fotos som jeg selv
har taget over de sidste næsten
20 år.

Pris: 75,- Dkr. (incl. moms) +
evt. forsendelse (i Danmark 25
kr). Rabat ved køb af 5 eller 25
stk.

Se mere og bestil den på:

www.knabstrupper-bog.dk

The book “Small spotted ponies”

is now on the marked.

It is a guidebook about breed of small

spotted ponies in Holland, England,

Denmark and Germany.

There are plenty of photos in the

book, and most photos I have taken

myself during the last almost 20

years.

Price: 10 Euro (incl. tax) + postage

Speciel offer if you buy 5 or 25

samples.

See more and order it on:

www.knabstrupper-bog.dk
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   22  Føl 2010           2010 foals

Hingsteføl fra stutteri Vores født 2010. Fader: Cranleigh Loki KNN 141. Moder Broomells Treausure KNN 2157. Mf.:
Wantsley White Surrey BSpPS 90/5.
A colt from stud Vores (Sindal, DK) born 2010. Father: Cranleigh Loki KNN 141. Dam: Broomells Treausure KNN 2157.
Mothers Father (Grandsire).: Wantsley White Surrey BSpPS 90/5.

Føl
Da følsæsonen nu nærmer sig, er du også meget velkommen til at sende fotos af de nye
ponyføl. Send også oplysninger om navn, afstamning og forventet størrelse.

Fotos skal være i jpeg format og med en stor opløsning (størrelse fra ca. 700 kb). Billederne
skal vedhæftes filen, og må ikke være sat ind i et word-dokument.

Foals

The foaling season is just about to begin, and  you are most welcome to send me some photos

of your pony foals. Please do also send me some pieces of information about the foal as name,

pedigree information and how tall you expect the foal to be.

The photos have to be in jpeg and rather big (from around 700 kb). Please attach the photos,

and don’t put the photos in a word document.

Hingsteføllet Duncans Figgaro født 2010. Efter Aastrupgårds Thor KNN 169/ Norrings Coco Chanel KNN  (efter Norkrons
Lotus KNN 124).
The colt Duncans Figaro born 2010.  By Aatrupgårds Thor KNN 169/ Norrings Coco Chanel KNN  (by Norkrons Lotus KNN
124).

Stutteri Dunkan har en mange gode dyr
tilsalg/ Stud Duncan has many good
ponies for sale.

www.dunkans.dk
(Gørlev, DK)


